



Łódź, 16.02.2018 r.

DZ.342.8.1.2018

Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy postępowania pn.:

Obsługa laboratoryjna robót budowlanych dla potrzeb realizacji zadań inwestycyjnych w ramach zadania pn. „Badania laboratoryjne dla potrzeb Zarządu Dróg Wojewódzkich”.

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.) oraz pkt 12 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi wyjaśnia co następujące:

Pytanie 1

W SIWZ rozdział 6., punkt 6.3., podpunkt 6.3.2. Zamawiający wymaga od Wykonawcy dysponowania co najmniej jedną osobą posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej, inżynierskiej drogowej lub inżynierskiej mostowej. Zamawiający zapisał, że posiadanie tych kwalifikacji umożliwi realizację zlecenia na odpowiednim poziomie jakości.

Uprawnienia budowlane służą do kierowania robotami budowlanymi. Obsługa laboratoryjna nie jest czynnością, która stanowi wg Izby Inżynierów Budownictwa podstawy do zakwalifikowania przepracowanego okresu jako wymaganej praktyki budowlanej. W środowisku laboratoryjnym dokumentem, który poświadcza o rzetelności danego laboratorium jest certyfikat wydawany przez Polskie Centrum Akredytacji. Laboratorium posiadające akredytację, ale niezatrudniające osoby z uprawnieniami jest w tym momencie dyskryminowane. Prosimy o zmianę zapisu w SIWZ.

Odpowiedź

Uprawnienia budowlane upoważniają nie tylko do kierowania robotami budowlanymi. Upoważniają do wykonywania szeregu innych czynności zawodowych, m.in. do sprawowania kontroli technicznej obiektów czy kierowania i kontrolowania wytwarzania konstrukcyjnych elementów budowlanych oraz oceniania i badania stanu technicznego w zakresie budowli dróg, mostów i przepustów. Zamawiający w OPZ zapisał, że Wykonawca przygotowuje opinie do wykonanych badań przez osobę posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej, drogowej lub mostowej. Wymogiem spełnienia tego warunku jest dysponowanie przez Wykonawcę co najmniej jedną taką osobą. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 2

W SIWZ rozdział 18., punkt 18.4. Zamawiający wprowadza kryterium „czas reakcji”.

Prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający zamierza zlecać badania również w weekend. Jak należy rozumieć czas reakcji w przypadku zleceń otrzymanych w piątek?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami w SIWZ, 7 dni w tygodniu.

Pytanie 3

W SIWZ rozdział 18., punkt 18.5. Zamawiający wprowadza kryterium „doświadczenie osoby wykonującej badania laboratoryjne”.

Prosimy o sprecyzowanie czy osoba posiadająca uprawnienia musi osobiście wykonywać wszystkie badania oraz być osobą pobierającą próbki? Czy Zamawiający dopuszcza żeby osoba posiadająca

uprawnienia była osobą nadzorującą innego pracownika laboratorium? Prosimy o wprowadzenia analogicznego kryterium dla okresu jaki laboratorium posiada certyfikat PCA.

Odpowiedź

Zapisy punktu 18.5 dotyczącego kryterium „doświadczenie osoby wykonującej badania laboratoryjne” określają sposób przyznawania punktów w zależności od okresu wykonywania badań. Minimalne doświadczenie dla osoby posiadającej uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno – budowlanej, inżynierskiej drogowej lub inżynierskiej mostowej w okresie ostatnich 8 lat opisane jest w warunku 6.3.2 SIWZ.

Zamawiający dopuszcza nadzór osoby posiadającej uprawnienia nad innymi pracownikami laboratorium. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 4

W Formularzu Oferty w punkcie 5 Zamawiający wymaga od Wykonawcy wpisania tylko jednego nazwiska osoby wykonującej badania.

Czy Zamawiający dopuszcza, aby badania wykonywane były przez kilka osób? Zakres badań jest dość rozległy oraz część badań (np. badanie przy użyciu sondy SD-10) może wymagać obecności co najmniej dwóch osób.

Odpowiedź

W punkcie 5 formularza ofertowego Wykonawca oświadcza, że skieruje do realizacji niniejszego zamówienia osobę posiadającą odpowiednie uprawnienia i doświadczenie, co ma być potwierdzeniem spełnienia warunku i kryterium określonego w SIWZ.

Pytanie 5

We wzorze Umowy w §2 w punkcie 4 Zamawiający określa limity finansowe na dany rok. Czy Zamawiający zakłada minimalną ilość (wartość) badań jaką zamierza zlecić?

Odpowiedź

Zamawiający nie zakłada minimalnej ilości badań jakie zamierza zlecić w ramach limitu.

Pytanie 6

We wzorze Umowy w §4 w punkcie 6 Zamawiający zapisał, że w przypadku gdy Wykonawca będzie świadczyć usługi na rzecz wykonawcy robot budowlanych realizowanych dla Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi, badania kontrolne dla tych robót będzie wykonywało niezależne laboratorium drogowe wskazane przez Zamawiającego, na koszt Wykonawcy.

Wykonawca nie jest w stanie na etapie kalkulacji założyć jakie ceny badań przyjmie laboratorium wskazane przez Zamawiającego oraz z uwagi na długi okres obowiązywania umowy stwierdzić w ilu przypadkach Wykonawca nie będzie mógł się pojąć realizacji badań kontrolnych. Prosimy o zmianę zapisu. W takich przypadkach Zamawiający powinien wyłączyć z realizacji Wykonawcę oraz udzielić zamówienia innemu laboratorium.

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 7

W Formularzu Wyceny w pozycji 1 i 23 (dla zamówienia podstawowego oraz opcji) Zamawiający jako nazwę badania wpisał badanie VSS.

Prosimy o sprecyzowanie czy za zapewnienie przeciwwagi odpowiedzialny jest Wykonawca czy firma realizująca roboty budowlane.

Odpowiedź

Przeciwwagę dla badań płytą VSS zapewni Wykonawca robót budowlanych.

Pytanie 8

W Formularzu Wyceny w pozycji 6, 7 i 8 (dla zamówienia podstawowego oraz opcji) Zamawiający jako nazwę badania wpisał badania wytrzymałości.

Prosimy o sprecyzowanie czy w cenę badania należy wliczyć pobór oraz przygotowanie próbek.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami umowy i SIWZ, Wykonawca w cenie ofertowej dla przedmiotu zamówienia powinien ująć wszystkie koszty związane z realizacją usługi, w szczególności wynikające z opisu przedmiotu zamówienia, formularza wyceny ofertowej i postanowień umowy. W tym pobór oraz przygotowanie próbek.

Pytanie 9

W Formularzu Wyceny w pozycji 10 (dla zamówienia podstawowego oraz opcji) Zamawiający jako nazwę badania wpisał badanie geotechniczne do głębokości 2,5 m (pomiar konstrukcji nawierzchni i podbudowy, badania podstawowe poszczególnych warstw).

Prosimy o sprecyzowanie co należy rozumieć poprzez badania podstawowe poszczególnych warstw podłoża? Czy w cenie jednostkowej należy uwzględnić koszt odwiertu przez konstrukcję nawierzchni?

Odpowiedź

Badania określające rodzaj, właściwości, cechy wytrzymałościowe i odkształcalności gruntów. Zgodnie z zapisami umowy i SIWZ, Wykonawca w cenie ofertowej dla przedmiotu zamówienia powinien ująć wszystkie koszty związane z realizacją usługi, w szczególności wynikające z opisu przedmiotu zamówienia, formularza wyceny ofertowej i postanowień umowy. W tym koszt odwiertu przez konstrukcję nawierzchni.

Pytanie 10

W Formularzu Wyceny w pozycji 11, 12 i 13 (dla zamówienia podstawowego oraz opcji) Zamawiający wyszczególnił badania betonu.

Prosimy o sprecyzowanie czy w cenę badania należy wliczyć pobór oraz przygotowanie próbek.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami umowy i SIWZ, Wykonawca w cenie ofertowej dla przedmiotu zamówienia powinien ująć wszystkie koszty związane z realizacją usługi, w szczególności wynikające z opisu przedmiotu zamówienia, formularza wyceny ofertowej i postanowień umowy. W tym pobór oraz przygotowanie próbek.

Pytanie 11

W Formularzu Wyceny w pozycji 16 i 17 (dla zamówienia podstawowego oraz opcji) Zamawiający wyszczególnił badania, które wymagają wykonania odwiertów w konstrukcji.

Prosimy o informację czy w cenie jednostkowej należy uwzględnić koszt odwiertów.

Odpowiedź

Odpowiedź jak w pkt.10.

Pytanie 12

W Formularzu Wyceny w pozycji 16 (dla zamówienia podstawowego oraz opcji) Zamawiający jako nazwę badania wpisał sprawdzenie właściwości warstw bitumicznych: wskaźnik zagęszczenia, zawartość wolnych przestrzeni, grubość warstwy.

Prosimy o informację czy w cenie badania należy ująć wykonanie badań gęstości (oraz wykonania w tym celu dodatkowych odwiertów) czy tylko przyrównać uzyskane wyniki do badań gęstości uzyskanych od Zamawiającego (np. z badania typu)?

Odpowiedź

Należy ująć badania opisane w pozycji.

Pytanie 13

W Formularzu Wyceny w pozycji 24 (dla zamówienia podstawowego oraz opcji) Zamawiający jako nazwę badania wpisał badanie szczepności międzywarstwowej.

Prosimy o sprecyzowanie czy w cenie jednostkowej należy uwzględnić koszt wykonania odwiertu.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami umowy i SIWZ, Wykonawca w cenie ofertowej dla przedmiotu zamówienia powinien ująć wszystkie koszty związane z realizacją usługi, w szczególności wynikające z opisu przedmiotu zamówienia, formularza wyceny ofertowej i postanowień umowy. W tym koszt wykonania odwiertu.

Powyższe stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Pozostałe zapisy nie ulegają zmianie.

p.o. DYREKTORA
mgr inż. Sławomir Niżnikowski

W załączeniu:

Formularz: 3.1. Oświadczenia potwierdzające spełnianie warunków udziału w postępowaniu (formularz 3.1.1) oraz potwierdzające brak podstaw wykluczenia (formularz 3.1.2).

Niniejsza informacja została zamieszczona w dniu 16.02.2018 r. na stronie internetowej Zamawiającego.